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Sposób wyrobu rękawic dzianinowo-gumowych z lateksu

Przedmiotem wynalazku jest sposób wyrobu rę¬
kawic dzianinowo-gumowych z lateksu.

Wytwarzane dotychczas ochronne rękawice gu¬
mowe z lateksu, stosowane szeroko w gospodar¬
stwie domowym, w licznych gałęziach przemysłu
i zakładach usługowych posiadają wady, które
utrudniają lub, w pewnych przypadkach, uniemoż¬
liwiają posługiwanie się nimi. Podstawowe wady
takich rękawic s'powodowane są tym, że ciało
ludzkie (dłoń) styka się bezpośrednio z gumą, co
utrudnia wkładanie i zdejmowanie rękawic, pracę
w nich, szczególnie w niskich lub wysokich tempe¬
raturach, oraz naraża skórę na tarcie.

Ręka w takich rękawicach szybko się poci, przy
czym 'pot w sposób nieprzyjemny oblepia dłoń.

Stosowany dotychczas nposób polegający na wy¬
kładaniu wewnętrznej strony włókienkami o dłu¬
gości około 1 mm (tzw. fioki) posiada tę wadę, że
warstwa taka jest słabo odporna na ścieranie, szyb¬
ko ulega zniszczeniu, zwłaszcza przy pracy w cięż¬
kich warunkach, a ponadto nie chroni przed chło¬
dem i poceniem się dłoni.

Sposób według wynalazku pozwala wytworzyć
w sposób prosty rękawice gumowe, posiadające
rozciągliwą wkładkę dzianinową, usuwającą wszy¬
stkie, wspomniane wyżej niedogodności zwykłych
rękawic gumowych. Rękawice takie można z po¬
wodzeniem używać w okresie mrozów, ponieważ
wkładka dzianinowa zabezpiecza dłoń przed zim¬
nem. Ponadto rękawica może być wykonana ze
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wszystkich rodzajów lateksów kauczukowych na¬
turalnych i syntetycznych nawet takich, których
słabe własności mechaniczne uniemożliwiały wy¬
konanie rękawicy czysto gumowej. Sposób według
wynalazku polega na pokryciu gotowej rękawicy
dzianinowej błonką gumową, utworzoną drogą za¬
nurzenia rękawicy dzianinowej w mieszance latek¬
sowej.

W celu wytworzenia rękawic metodą według wy¬
nalazku rękawicę dzianinową, wykonaną z włók¬
na bawełnianego, wełnianego, włókien sztucznych,
syntetycznych lub mieszanin tych materiałów, bez¬
szwową lub posiadającą szwy, nakłada się na for¬
mę o 'kształcie dostosowanym do kształtu rękawicy.
Forma może być wykonana z drutu, metalu, por¬
celany, szkła, ebonitu lub innych tworzyw odpor¬
nych na słabe alkalia i kwasy, temperaturę do
120X! oraz wilgoć. Materiały, z których wykonana
jest forma nie mogą zawierać miedzi lub manganu
oraz nie mogą ulegać korozji pod wpływem wy¬
mienionych wyżej czynników.

Warstwę gumy nakłada się na rękawicę dziani¬
nową przez zanurzenie rękawicy umieszczonej na
formie w przygotowanej mieszance lateksowej.
W przypadkach, gdy dzianina jest zbyt rzadka,
ażeby zapobiec przed przenikaniem przez nią la¬
teksu, nasyca się ją uprzednio substancją zawiera¬
jącą składnik koagulujący lateks. Skład substancji
koaguluijącej, sposób jej przygotowania, oraz spo¬
sób nasycania dzianiny dobiera się tak, ażeby za-
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pobiegając przed przenikaniem przez dzianinę za¬
pewniała ona równocześnie dobrą i równomierną
przyczepność gumy do dzianiny. Grubość nałożo¬
ne!] warstwy żelu (kauczukowego można regulować
dowolnie w granicach od 0,1 mm do około 3 mm
przez jedno lub kilkakrotne maczanie w mieszance
lateksowej w jakikolwiek sposób konwencjonalny,
przyjęty ogólnie w technologii wyrobów maczanych
z lateksu (maczane „'bezpośrednio", z zastosowa¬
niem środków koagulujących mieszanek termo-
uczulonych itp.).

'Utworzoną w opisany sposób warstwę wilgotnego
żelu kauczukowego wraz z połączoną z nim 'częścią
dzianinową poddaje się myciu w ciepłej, możliwie
bieżącej wodzie o temperaturze nie przekraczającej
50°C w czasie od 15 minut do 4 godzin, zależnym
od grubości naniesionego żelu, a następnie suszy
w ciepłym powietrzu, przy zastosowaniu promien¬
ników podczerwieni lub innymi metodami, w tem¬
peraturze nie przekraczającej 70X!. iPo dokładnym
wysuszeniu ręjkawicę poddaje się wulkanizacji
w gorącym powietrzu, parze lub wrzącej wodzie,
a następnie o ile zachodzi potrzeba — suszy i wy¬
kańcza. Część gumową ręjkawicy można wykonać
z dowolnego rodzaju lateksu kauczukowego, a mia¬
nowicie naturalnego, butadienowego, chloropreno-
wego, izoprenowego, butylowego, z kopolimerów bu-
tadienowo-Sstyirenowych, akrylo-nitrylowych i in¬
nych jak również z lateksów wulkanizowanych.

Środek koagululjący, zapobiegający przenikanie
lateksu przez dzianinę może być cieczą na przykład
kwas octowy, kwas mrówkowy lub kwasy mineral¬
ne lub ciałem stałym na przykład chlorek wapnia
lecz rozpuszczalnym' w kauczuku. Stosuje się go
w formie roztworu, przy czym jako rozpuszczalnik
używa się ciecz łatwo lotną, mieszającą się z wo¬
dą na przykład alkohol etylowy lub metylowy.

Sposób według wynalazku wyjaśniają bliżej po¬
niższe przykłady, ilustrujące różne środki koagu-
Lujące, zastosowane do mieszanki.

Przykład 1. Skład substancji koagulującej:

Kwas octowy lodowaty
alkohol denaturowany

Skład mieszanki:

5 cz. wag.
95 cz. wag.

Kauczuk naturalny, jako 60%
lateks centrytfugowany 100 cz. wag.

Siarka (i33Vo dyspersja wodna) 1,5 cz. wod.
fenyloetylodwutiokarbaminian

cynku (33°/o dyspersja wodna) 1,0 cz. wag.
tlenek cynku i(33°/o dyspersja wodna) 0,5 cz. wag.
wodorotlenek potasu

(25°/o roztwór wodny) 0,25 cz. wag.

Rękawice wykonane z dzianiny bawełnianej, mo¬
czy się dwukrotnie w roztwór^ koagulacyjnym
i dwukrotnie w mieszance, następnie myje w wo¬
dzie o temperaturze 40X! w ciągu 20 minut, suszy

5 2 godziny w strumieniu ciepłego powietrza o tem¬
peraturze 65—70^C i wulkanizuje w gorącym po¬
wietrzu o temperaturze 120°C w ciągu 30 minut.
Uzyskuje się rękawice b grubości 0,8—0,85 mm wraz
z dzianiną i przyczepność gumy do dzianiny w gra-

10 nicach od 1,2 do 5,0 kg/50 mm.

Przykład 2. Skład substancji koagulującej:

15 Chlorek wapnia
woda

alkohol denaturowany
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12 cz. wag.
10 cz. wag.
78 cz. wag.

100 cz. wag.

Skład mieszanki jak w przykładzie 1.
Rękawice wykonane z dzianiny bawełnianej, ma¬

cza się trzykrotnie w roztworze koagulującym
i trzykrotnie w mieszance. Następnie myje w wo¬
dzie o temperaturze 40—45°C w ciągu 2 godzin, su¬
szy 3,5 godziny pod promiennikami podczerwieni
i wulkanizuje w gorącym powietrzu o tempera¬
turze 120°C w ciągu 40 minut.

Uzyskuje się rękawicę o grubości od 1,2 do 1,4
mm i przyczepności gumy do dzianiny w granicach
od 1,2 do 3,3 kg/50 mm.

Zastrzeżenia patentowe

103,25 cz. wag.

1. Sposób wyrobu rękawic dzianinowo-gumowych
z lateksu, znamienny tym, że rękawicę dziani¬
nową po nałożeniu na formę nasyca się środ-

40 kiem zapobiegającym przed przenikaniem la¬
teksu przez dzianinę a następnie przez zanu¬
rzenie pokrywa warstwą mieszanki lateksowej.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że ja-
45 ko środek zapobiegający przed przenikaniem

lateksu przez dzianinę stosuje się roztwór skła¬
dający się z 2,5—10 części wagowych kwasu
octowego lub mrówkowego i 97,5—90 części wa¬
gowych alkoholu metylowego lub etylowego,

50 , względnie roztwór składający się z 1—10 części
wagowych dowolnego kwasu mineralnego lub
mieszaniny tych kwasów i 99—'90 części wago¬
wych alkoholu metylowego lub etylowego,
względnie roztwór składający się z 5—20 części

55 wagowych chlorku wapnia, 5—18 części wago¬
wych wody i 62—90 części wagowych alkoholu
etylowego.

ZG „Ruch" W-wa, ziam. 890-64, nakład 250 egz.


	PL48478B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


